
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional, de Córdoba 

Córdoba, 12 FEB 701 
Expte. Ref.: 005759612018 

VISTO: 
Que las presentes actuaciones se lleva adelante el procedimiento del 

llamado a selección interna de Profesor Titular o Adjunto a cargo, a fin de cubrir, 
con carga anexa a su cargo docente en la Universidad, el dictado de la asignatura 
"Metodología de la Investigación Social II" correspondiente al 5to. cuatrimestre 
de ambas Licenciaturas durante el ciclo lectivo 2019, aprobado mediante Res. HCD 
N.° 299/2018, y 

CONSIDERANDO: 
Que por Res. N.° 886/2018 de la Vicedecana se estableció día y hora de 

apertura y cierre de inscripción y por Res. N.° 981 del mismo órgano, se estableció 
día y hora de evaluación del llamado dispuesto por Res. HCD N.° 299/2018. 

Que a fs. 146/147 obra el Dictamen de Evaluación y Orden de Mérito 
emitido por los miembros de la Comisión Evaluadora designada a tal fin por Res. 
HCD N.° 299/2018, quién en su parte final sugiere la designación de la docente 
Valeria MEIROVICH - D.N.I. 28.091.317 - Legajo UNC 41.177, por reunir los 
requisitos establecidos en el presente llamado. 

Que es competencia del H. Consejo Directivo la aprobación del Dictamen y 
Orden de Mérito emitido por la Comisión Evaluadora, así como la designación de 
la Docente Valeria MEIROVICH en el cargo de Profesora Adjunta a cargo en la 
asignatura "Metodología de la Investigación Social II" correspondiente al 5to. 
cuatrimestre de las Licenciaturas en Sociología y en Ciencia Política durante el 
ciclo lectivo 2019, con carga anexa a sus cargos de Profesora Adjunta DS del 
Seminario de Sistematización y Redacción de tesina de la Licenciatura en Trabajo 
Social y Profesora Asistente DSE en el Área de Estudios de la Comunicación, 
ambos de esta Facultad. 

Que de acuerdo al artículo 6° de la Res. HCD N.° 1/2018 la sesiones 
ordinarias de ese Cuerpo comienzan el primer día hábil de la segunda quincena del 
mes de febrero de cada año calendario por lo que la misma se encuentra prevista 
para el día 18/02/2019. 

Que de acuerdo a los dos últimos considerando y lo solicitado por 
Secretaria Académica a fs. 150 resulta necesario la aprobación y designación ad 
referéndum de la Profesora MEIROVICH con el fin efectuar los llamados a 
selección interna de Profesor Adjunto y Asistente para cubrir con carga anexa a su 
cargo docente en la Universidad, el dictado de la asignatura "Metodología de la 
Investigación Social II" correspondiente al 5to. cuatrimestre de ambas 
Licenciaturas durante el ciclo lectivo 2019. 



Por ello; 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Dictamen de Evaluación, fs. 146/147, ,  emitido por la 
Comisión Evaluadora designada por Res. HCD N.° 299/2018 para cubrir el cargo 
de Profesor Titular o Adjunto a cargó, a fin de cubrir, con carga anexa a su cargo 
docente en la Universidad, el dictado de la asignatura "Metodología de la 
Investigación Social II" correspondiente al 5to. cuatrimestre de ambas 
Licenciaturas durante el ciclo lectivo 2019 y  en su consecuencia el siguinte Orden 
de Mérito: 1)- MEIROVICH, Valeria (DNI 28.091.317 - Legajo UNC 41.177). 

ARTÍCULO 2°: Designar interinamente, en el cargo de Profesora Adjunta a cargo 
de la asignatura "Metodología de la Investigación Social II" correspondiente al 
5to. cuatrimestre de las Licenciaturas en Sociología y en Ciencia Política del ciclo 
lectivo 2019, a la Mgter. Valeria MEIROVICH (DNI 28.091.317 - Legajo UNC 
41.177), a partir del día de la fecha y hasta el 31/03/2020. 

ARTÍCULO 3°: La presente designación se efectúa con carga anexa a sus cargos 
de Profesora Adjunta DS del Seminario de Sistématización y Redacción de tesina 
de la Licenciatura en Trabajo Social y Profesora Asistente DSE en el Área de 
Estudios de la Comunicación, ambos de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°:/f4oto\olizar.  Comunicar. Notificar. Pase al H 	 ivo 
para su ratificac/ón. Opotunamente archivar. 

SEDE íAEIODE Of 
EAC TAO DE C 	OCIALES 

OSLO ADIW E DE 	 MGTER, MARIA INÉS PERALTA 
DECANA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESOLUCION N°: 	 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDORA 

n 


